[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ГЛАВЫ  ЧАГОДОЩЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  ВОЛОГОДСКОЙ  ОБЛАСТИ
	От
	27.04.2023

	№
	60

О передаче объекта недвижимого

имущества  в казну Чагодощенского

муниципального округа
      В соответствии  с Положением о порядке управления и распоряжения имуществом Чагодощенского муниципального округа Вологодской области, утвержденным решением Представительного Собрания Чагодощенского муниципального округа от 24.11.2022г. № 48, постановлением администрации Чагодощенского муниципального округа от 06.04.2023г. № 446  «О преобразовании объекта недвижимого имущества,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1. Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению «Детский сад комбинированного вида п. Чагода»:

     1.1. Передать с баланса учреждения на баланс комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Чагодощенского муниципального округа Вологодской области (в казну округа) административное  здание,  площадью 1035,0 кв.м., расположенное по адресу: Вологодская область, Чагодощенский муниципальный округ,                 п. Чагода, ул. Кирова, д. 1, с кадастровым номером 35:18:0201006:163, балансовой стоимостью 4 573 225,44 руб. (Четыре миллиона пятьсот семьдесят три тысячи двести двадцать пять рублей 44 копейки);
     1.2. Подготовить  акт  приема-передачи имущества в трехдневный срок в трех экземплярах.

      2. Комитету по управлению  муниципальным имуществом администрации Чагодощенского муниципального округа Вологодской области:

      2.1. Принять в казну округа здание, указанное в пункте 1 настоящего постановления.

      2.2. Внести в реестр муниципальной собственности Чагодощенского муниципального округа (в казну округа) объект недвижимости, указанный в пункте 1 настоящего постановления.

      2.3. Внести соответствующие изменения об исключении здания  в договор об использовании муниципального имущества, закрепленного на правах оперативного управления с МБДОУ «Детский сад комбинированного вида п. Чагода».

      3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

      4. Контроль   за  исполнением  постановления  возложить  на  начальника комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Чагодощенского  муниципального  округа  Вологодской области                           Н.В. Высоцкую.

      Глава Чагодощенского

     муниципального округа                                                              А.В. Косёнков